

بزرگداشت ۱۴ و ۲۹ اسفند ماه در دانشگاه های کشور با حضور چهره ها و فعالان جبهه ملی ایران

بزرگداشت نهضت ملی ایران و تلاش های دکتر محمد مصدق برای ملی شدن نفت و مبارزه او برای استقلال ایران و استقرار حاکمیت ملی در چارچوب آزادی و مردم سالاری، امسال در دانشگاه های کشور بازتابی گسترده داشت. دانشگاه علامه طباطبائی ضمن برگزاری نمایشگاهی به این مناسبت نشستهایی برای سخنرانی و پرسش و پاسخ دانشجویی با عنوان "مصدق بنیان گذار دموکراسی ایرانی" ترتیب داد. آقای حسین شاه حسینی نایب رئیس شورای مرکزی جبهه ملی ایران در طی دو سخنرانی، در یازدهم و سیزدهم اسفند ماه، به تبیین پایبندی مصدق به ملی گرایی، آزادی خواهی، شایسته سالاری، قانون گرایی و اولویت منافع ملی بر هر چیز دیگر پرداخت. آقای دکتر داوود هرمیداس باوند عضو هیات رهبری جبهه ملی ایران نیز در سخنرانی که نوزدهم اسفند ماه در همین دانشگاه ایراد داشت، ملی شدن نفت و تاثیر آن بر تحولات منطقه را بررسی کرد. وی با بیان شرایط بین المللی به خرد گرایی سیاست مصدق در استفاده از این شرایط پرداخت. میزگردی هم که بنا بود با حضور آقایان دکتر افشین جعفرزاده و دکتر محمود کاشانی در دوازدهم اسفند ماه برگزار گردد، به علت مخالفت و امتناع آقای دکتر محمود کاشانی، تشکیل نشد.

آقای حسین مجتهدی نیز طی دو سخنرانی در سیزدهم و نوزدهم اسفند ماه، نقش دکتر محمد مصدق را در نوزایی غرور ملی بررسی کرد و به تحلیل جریان های سیاسی مختلف در برهه نهضت ملی ایران و پس از آن پرداخت.

میهمان مراسم دیگری که در دانشگاه صنعتی اصفهان به مناسبت بزرگداشت ملی شدن نفت برگزار شد، دکتر پرویز ورجاوند عضو هیات رهبری و سخنگوی جبهه ملی ایران بود، که با اشاره به تاریخ تمدن ایران زمین، به بازخوانی نهضت ملی ایران در ابعاد مختلف سیاست خارجی، استقلال و تمامیت ارضی، اقتصادی، قضایی و سیاست داخلی پرداخت. مراسم دیگری نیز در دانشگاه تربیت معلم کرج در ۸/۱۲/۸۷ با حضور آقای حسین شاه حسینی برای بزرگداشت نهضت ملی ایران برگزار گردید که در آن ایشان پیرامون عملکرد اقتصادی حکومت ملی دکتر مصدق سخنرانی کردند.

آقای دکتر هرمیداس باوند هم در دانشگاه مازندران در بابلسر حضور یافت و با سخنرانی خود به تبیین زوایای مختلف ملی شدن صنعت نفت از دیدگاه روابط بین المللی پرداخت. تحلیلی بر رویداد نهضت ملی شدن نفت و نقش رهبری دکتر مصدق، عنوان سخنرانی آقای دکتر پرویز ورجاوند در دانشگاه شهید رجایی لویزان به تاریخ ۸/۱۲/۸۷ بود. سخنران دیگری که قرار بود به همین مناسبت در دانشگاه هنر ایراد نماید به خواست مستقیم مسئول نهاد رهبری در دانشگاه منتفی گردید. اما شرکت ایشان در میزگرد بررسی تحولات منطقه و بحران عراق در دانشگاه صنعتی شریف با حضور و استقبال گسترده دانشجویان مواجه گشت که بیش از چهار ساعت به طول انجامید و دانشجویان با ایشان و آقای دکتر مرادیسی، مهمان دیگر این میزگرد به پرسش و پاسخ پرداختند. مشروح برخی سخنرانی ها در شماره های آتی پیام جبهه ملی خواهد آمد.

آیین گرامیداشت یاد پیشوای نهضت ملی ایران در ۱۴ اسفند

۱۴ اسفند ماه ۱۳۸۱، چون هر سال، قلعه احمدآباد میزبان گروه پرشماری از دوستان و پیروان راه مصدق بزرگ بود. حضور منسجم و گسترده نیروهای جبهه ملی ایران چشمگیر می نمود. پیر و جوان دوشادوش هم با قلبی سرشار از عشق و شور به مزار مردی گام نهادند که همه هستی اش نثار ایران بود.

دعوت نامه ای که بر سایت های اینترنتی و تابلوی اعلانات دانشگاه ها فراخوان داشت، به حضور پرشکوه جوانان میهن پرست این مرز و بوم به ویژه دانشجویان انجامیده بود. در این مراسم دکتر احدیان، سخنران نخست بود. سپس مهندس زندیان، عضو سازمان مهندسان جبهه ملی ایران، سروده ای از شادروان دکتر حمید مصدق را برای حاضران خواند، سپس جناب آقای خازنی، رییس دفتر دکتر مصدق، به بیان خاطراتی تامل برانگیز از سابقه همکاریش با پیشوای نهضت ملی ایران پرداخت. آقای ضرغامی شاعر فرهیخته کرمانشاهی نیز غزلی را که در رثای دکتر مصدق سروده بود، برای باشندگان خواند.

آقای سکاکی، از نیروهای فعال جبهه ملی ایران در چندین دهه گذشته، مدیریت برنامه را بر عهده داشت. شرکت آحاد جامعه در کنار چهره هایی از نیروهای ملی اپوزیسیون خارج از حاکمیت از جمله جبهه ملی ایران، جنبش مسلمانان مبارز، نهضت آزادی ایران، حزب ملت ایران، ائتلاف نیروهای ملی - مذهبی و... حاکی از همدلی ملت و پویندگان ملی گرایی بود. مراسم با سرود ای ایران، یار دبستانی من و شعار درود بر مصدق به پایان رسید.

خردگرایانه عمل کنیم. نگاهی به نتایج انتخابات شوراها در برخی مناطق

حساس کشور حکایت از تقویت پدیده خطرناک قوم گرایی می دهد که گذشته از نتیجه عملکرد بسیار بد حاکمیت در طی سالهای پس از انقلاب و بستر سازی برای اینگونه جریانها، که به دلایل فراوان قدرتهای جهانی نیز آن را تقویت می کنند، پدیده ایست که می تواند برای استقلال و یکپارچگی کشور به شدت فاجعه آمیز باشد.

جبهه ملی ایران چون همه سالهای فعالیت گذشته خود، بار دیگر در آستانه سال نو با هشدار دادن به تمامی جناحهای حاکمیت از یکسو و سازمانها و گروههای ملی خارج از حاکمیت که حساسیت اوضاع را باور دارند و در روند کنونی برخی بازی گردانی ها را چاره ساز نمی دانند از سوی دیگر، یادآوری می شود که باید

واقع بینانه با ابعاد گوناگون خطرهایی که همه چیز را تهدید می کند برخورد کنیم. باید شرایطی پدید آورد تا مردم با تمام وجود حرکت بسوی یک دگرگونی اساسی در راستای تعیین سرنوشت به دست خویش را احساس کنند. باید برای سامان یافتن یک

حکومت جمهوری توانمند ملی بر بنیاد یک مجلس توانمند که، به مفهوم واقع امر بدون هرگونه واسطه و نظارت استصوابی، نمایندگانش برگزیده ملت باشند و بتوانند از حقوق مردم و آزادی و امنیت آنها و استقلال

و یکپارچگی کشور پاسداری کنند تلاش کرد. باید با تمامی نیرو در صحنه حضور یافت و امید و نشاط و سرزندگی را به جامعه بازگردانید. بر قدرت نشستگان باید بدانند که زمان بازی دادن مردم بسر رسیده است.

دیگر نه با شعار و نه با تشدید جو وحشت و سرکوب نمی توان مردم را وادار به تمکین ساخت. اینک نوبت آنان است که در برابر خواست ملت و انجام اصلاحات بنیادین سر تمکین فرود آورند، باشد که بتوانیم میهن را از گردابی سهمگین نجات بخشیم.

ملت ایران هوشیارانه پیام رسای «نه» بزرگ خود را اعلام داشت...

را را کنند. آنان بابتی پروایی برآند تا به هر وسیله ممکن سلطه خود را تثبیت کنند و در این راه ابائی ندارند. آنان از هر فرصتی که به دست می آورند برای کاستن از توان همین ساختار نیم بند جمهوری بکار می برند تا آن را به یک حکومت مذهب سالاری تمام عیار تبدیل کنند. در انجام این مقصود، با بهره جستن از اهرمهای قانونی خود

ساخته، از توقیف، محکوم کردن، به زندان انداختن و از هستی ساقط کردن اشخاص، و ایجاد جو وحشت در جامعه هیچ ابائی ندارند.

و اما اصلاح طلبان، که به پشتوانه حضور چشم گیر مردم، توانستند بجای نیروهای اپوزیسیون ملی، که حاکمیت راه حضور را بر آنها سد ساخته بود، در مجلس و دولت حضور پیدا کنند، با وجود حمایت مردم

توانستند از خود قاطعیت نشان دهند و گام به گام پا پس کشیدند. در حالی که اگر از آغاز، دست کم در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری و روی کار آمدن مجلس ششم، توانمندان در جهت ایجاد دگرگونی ها در قانون اساسی در مسیر استقرار حاکمیت ملی

عمل کرده بودند و کار را به همه پرسى کشانده بودند، امروز کشور را با چنین شرایط دردناک مواجه نکرده بودند. آنان باید می دانستند که با ساختار موجود، حتی اگر همه ۲۹۰ نفر نمایند

در مجلس در را در اختیار می داشتند، قادر نمی بودند لایحه های دولت و طرح های خود را به تصویب برسانند. اصلاح طلبان نه تنها بر قدرت مانور شورای نگهبان و سیاسی گرایی قوه قضائیه افزودند، بلکه مجمع تشخیص مصلحت را هم به صورت یک مجلس سنای پر قدرت در بالاترین موقعیت

هرم قانونگذاری کشور تثبیت کردند امروز، حساسیت اوضاع منطقه و کشور ما ایجاب می کند تا پیش از آنکه خود را با فاجعه ای جبران نشدنی مواجه بباییم، برای برون شد از بحران،